1

EDITAL Nº 5 – PC/CE, DE 8 DE OUTUBRO DE 2021

A SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL - SSPDS/CE, por intermédio da

ACADEMIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DO CEARÁ – AESP/CE, e a SECRETARIA DO
PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ - SEPLAG/CE, tornam pública a retificação a
seguir especificada, inerente ao EDITAL Nº 1 – PC/CE, de 27 de maio de 2021.

1. Retificação do subitem 10.3, que trata do período de realização da prova de capacidade

física, o qual passa a viger como segue:

10.3 A prova de capacidade física, de natureza eliminatória, será realizada nas datas de

01 a 10 de novembro de 2021 (1ª Oportunidade) e 26 a 30 de novembro de 2021 (2ª

Oportunidade), ambas na cidade de Fortaleza/CE, devendo o candidato obter êxito em uma

das oportunidades, sob pena de ser considerado INAPTO.

2.  As demais disposições contidas no Edital nº 1 – PC/CE, de 27 de maio, de 2021, e alterações,

permanecem inalteradas.

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Sandro Luciano Caron de Moraes

SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Adriano Sarquis Bezerra de Menezes

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO, DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO